

کوتاه دبیلماسی

تخت‌روانچی:

مصوبه کنگره، نقض برجام است

● **ایسنا:** کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز خود به بررسی تخصصی انتخابات ریاست جمهوری و آثار آن با حضور مجید تخت‌روانچی و قشقاوی، معاون پارلمانی وزارت خارجه پرداخت.
تخت‌روانچی در این جلسه با بیان اینکه مهم‌ترین موضوع ما و آمریکایی‌ها برجام است، گفت: جمهوری اسلامی ایران برای هر وضعیتی آمادگی کامل دارد. ترامپ و تیم او باید بداند که ایران طعمه هضم‌نشدنی بسیار سخت و مقاومی در برابر اوست و مثل گذشته در هر شرایطی پیروز میدان خواهد بود. او در ادامه این جلسه و بعد از اظهارات ذوالنوری، جاسمی، کریمی‌قدوسی، نجفی و جلالی گفت: با اجماع تمام مسئولان کشور پشت‌سر مقام معظم رهبری، اقدام آمریکا نقض صریح برجام است؛ به‌طوری‌که حتی اگر در اجرای قانون ایسا بدهای مربوط به هسته‌ای را هم اجرا نکنند، مصوبه کنگره نقض برجام است چون این مصوبه تحریمی جدید علیه ایران اعمال کرده است.

نامه مرکز مشاوران ووکلای قوه قضائیه به سفارت کنیا

● **ایسنا:** در پی بازداشت دو وکیل و استاد دانشگاه ایرانی در کنیا، رئیس مرکز امور مشاوران حقوقی، وکلا و کارشناسان قوه قضائیه در نامه‌ای به سفارت جمهوری کنیا، خواستار آزادی فوری آنان شدند.
در این نامه آمده است: بنا بر اطلاع واصله آقایان دکتر سید نصراله ابراهیمی و دکتر عبدالحسین صفایی از استادان حقوق دانشگاه تهران و وکلای مرکز و کانون در پی عزیمت به کشور کنیا برای کسب اطلاع از وضعیت دو متهم ایرانی بازداشت‌شده در آن کشور به اتهام واهی «تصویربرداری از سفارت اسرائیل» بازداشت شده‌اند، با اعلام اینکه ارتکاب چنین اقدامی که در صورت وقوع نیز جرم تلقی نمی‌شود از سوی نامبردگان که سال‌ها سابقه تدریس در یکی از شناخته‌شده‌ترین دانشگاه‌های دنیا را دارند بعید و غیرعادل تصور است، ایراد چنین تهمتی را توطئه رژیم منحوس صهیونیستی دانسته، از دولت کنیا انتظار آزادی فوری نامبردگان را دارد.
رئیس مرکز امور مشاوران حقوقی قوه قضائیه می‌افزاید: با توجه به اینکه این اقدام دولت کنیا نقض مواد ۳، ۹ و ۱۱ میثاق حقوق مدنی و سیاسی و جلوگیری از انجام وظایف وکالتی و مغایر با وظیفه دولت‌ها در بیانیه هاوانا دایر بر احترام دولت‌ها به جایگاه وکلای دادگستری است امید است اتحادیه بین‌المللی وکلا نیز اقدامات لازم را برای پیگیری موضوع و آزادی فوری وکلای مذکور معمول نماید.

بوگدانف درتهران

● **ایرنا:** بوگدانف، نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در امور خاورمیانه، امروز به تهران می‌آید و با جابری‌انصاری، معاون امور عربی و آفریقایی وزارت خارجه، پیرامون آخرین تحولات سوریه از جمله مبارزه با تروریسم در این کشور و همچنین خاورمیانه و مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای گفت‌وگو می‌کند.
این مذاکرات در ادامه راینی‌های زمان‌بندی‌شده مقام‌های دو کشور در سطوح مختلف انجام می‌گیرد که سبب پیشبرد راهکار حل سیاسی بحران سوریه شده است.
بوگدانف همچنین پیش از سفر خود به تهران، هرگونه گمانه‌زنی مبنی بر اینکه با مقام‌های ایرانی برای استفاده احتمالی روسیه از پایگاه هوایی نوزه همدان برای سرکوب تروریست‌های ضدسوری مذاکره می‌کند را رد کرد.

مسافران هند اسکناس ۵۰۰ و ۱۰۰۰روپیه‌ای نخرند

● **ایلنا:** وزارت امور خارجه کشورمان در اطلاعیه‌ای به هم‌وطنانمان که قصد عزیمت به هند را دارند توصیه کرد از خرید اسکناس‌های قدیمی این کشور خودداری کنند.
در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع کلیه هم‌وطنانی که اعزام کشور هند هستند، می‌رساند اسکناس‌های پانصد (۵۰۰) و هزار (۱۰۰۰) روپیه از تاریخ ۸/۸/۱۳۹۵ از گردش پولی کشور هند خارج شده است، بنابراین جدا توصیه می‌شود از خرید اسکناس‌های قدیمی مذکور از صرافی‌ها خودداری کنند.

صالحی به‌وین رفت

● **ایرنا:** علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، به‌منظور شرکت در نشست بین‌المللی وزرای امنیت هسته‌ای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز به‌همراه هیاتی فنی و کارشناسی به وین، پایتخت اتریش، رفت و امروز بیانیه جمهوری اسلامی ایران را در این نشست قرائت می‌کند.
این نشست که نخستین دور آن در سال ۲۰۱۳ میلادی از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برگزار شد، پنجم تا نهم دسامبر سال ۲۰۱۶ (دوشنبه تا جمعه هفته جاری) در مقر آژانس-وین برگزار می‌شود.
دو روز اول این نشست به قرائت بیانیه‌های رسمی کشورها اختصاص دارد و در روزهای آتی آن نشست‌های فنی-کارشناسی در حوزه امنیت هسته‌ای برگزار می‌شود.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

مطهری در دانشگاه صنعتی شریف:

قداست نظام به‌معنی غیرقابل انتقادبودن نیست



علی‌اکبر صدیق‌زاده، نماینده مجلس

اگر پدرم شهید نمی‌شد، ۹۷ساله بودم

او در پاسخ به این پرسش دانشجویان که اگر شهید مطهری زنده بود، امروز چه جایگاهی داشت، به مزاح گفت: «اگر الان مطهری بود، در واقع نبود». او بعد از خنده دانشجویان گفت، از لحاظ سن‌وسال می‌گویم. علی مطهری ادامه داد: «ایشان متولد سال ۱۲۹۸ بودند و اگر شهید نشده بودند، امروز ۹۷ساله بودند که بعید بود با این فشارهایی که در جمهوری اسلامی است تا ۹۷سالگی دوام می‌آوردند. اگر ایشان امروز بودند، به تعبیر خود رهبری قطعاً رهبر بودند. ما یک سال پس از دوره رهبری خدمت آیت‌الله خامنه‌ای رسیدیم، اولین جمله‌ای که ایشان گفتند، این بود که اگر مطهری زنده بود، الان رهبر بود که این موضوع روشنی است؛ زیرا ایشان نزدیک‌ترین فرد به امام (ره) بودند و فاصله‌شان با دیگر یاران امام (ره) زیاد بود. قطعاً شهید مطهری با خلی از روش‌های امروزی و سخت‌گیری‌های غیرالزام ملّی خیلی از ردصلاحیت‌ها مخالف بودند».

سعی کنیم حصر با همدلی و گفت‌وگو حل شود

نایب‌رئیس مجلس ادامه داد: «نباید در کشور کار خلاف قانون انجام شود. ما باید سعی کنیم مسئله حصر را با همدلی و گفت‌وگو حل کنیم». مطهری در پاسخ به پرسش دیگری درباره اقدامات عملی خود درباره رفع حصر، تأکید کرد: «ما در خیلی جاها گفت‌وگو و صحبت کرده‌ایم. من حتی موضوع حصر را خدمت رهبری مطرح کردم و ایشان هم جوابی دادند که بعداً این جواب را می‌گویم، به‌رحال ما با باید نطق کنیم و تذکر بدهیم یا اینکه نامه بنویسیم. نمی‌توانیم در خانه این افراد برویم».

می‌خواهید دعوی خانوادگی برای ما درست کنید!

او لغو برخی کنسرت‌ها و سخنرانی‌ها، از جمله سخنرانی خودش در مشهد را نیز برخلاف قانون عنوان کرد و افزود: «برنامه‌ای که مجوز دارد، نباید لغو شود. این اختیار صرفاً در حیطه کار شورای تأمین شهرستان یا استان است و اگر عده‌ای احساس خطر می‌کنند باید رهبری را نظر مشاورین خود و روابط زن و مرد خیلی بود. آن را لغو کنند. اما اینکه دادستان شخصا بگوید من احتمال جرم می‌دام و مراسم را تعطیل کردم، به صرف احتمال جرم نمی‌توان جلسه‌ای را تعطیل کرد». نماینده

مردم تهران در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان، درباره رویکرد رئیس مجلس به حکم جلب محمود صادقی، نماینده تهران با اشاره به نسبت خانوادگی خود با علی لاریجانی، به مزاح گفت: «شما می‌خواهید دعوی خانوادگی برای ما درست کنید». او ادامه داد: «به نظر آقای لاریجانی باید حکم جلب نماینده را به آن شکل و در آن ساعت از شب رد می‌کردند. اگر چنین بود، نطق ایشان منصفانه‌تر بود. اما بقیه مطالب نظر ایشان بود و من نمی‌توانم درباره آن اظهارنظر کنم».

از نامه من درباره اعدام‌ها سوءاستفاده شد

نایب‌رئیس مجلس، در بخش دیگری از اظهارات خود در پاسخ به سؤال دانشجویی درباره اعدام‌های دهه ۶۰ نیز گفت: «بعد از انتشار فایل صوتی آیت‌الله منتظری که حدود یک ماه در رسانه‌ها مطرح بود و سوالاتی وجود داشت، ما از دست‌اندرکاران خواستیم توضیحی در این رابطه بدهند. البته ما تأیید نکردیم که اعدام‌هایی گسترده‌ای وجود داشته یا نداشته است، بلکه خواستیم به مردم توضیح دهند داستان چه بوده است. گفتیم باید توضیح دهند که نهایت دقت، عدالت و انصاف را دراین‌باره داشته‌ایم و مردم را قانع کنند و به شکلی عمل کنیم که بگویم حتی حاضر نیستیم به منافقین ظلم کنیم. متأسفانه نامه من باعث آشوب شد و گفتند شما از منافقین دفاع کردید و در واقع از نامه من سوءاستفاده شد». مطهری در پاسخ به سؤال دیگری رصلاحیت‌های سلیقه‌ای در انتخابات را موجب نقض حقوق مردم و کاندیدها عنوان کرد و درباره موضوع بازداشت خبرنگاران نیز گفت: «البته گاهی سخت‌گیری‌هایی می‌شود. اما نمی‌شود گفت همه اینها بی‌مورد و برای ایجاد فحشان بوده است. به‌رحال گاهی نگاه ما به مسئله حفظ نظام، نگاه درستی نیست و فکر می‌کنیم نظام، موجود لرنزانی است که با یک باد این طرف و آن طرف می‌رود. ضمن اینکه اکثریت مردم نظام را دوست دارند و اینکه بگوییم گروه دیگری جایگزین شوند به این سادگی نیست».

نباید مسائل مربوط به عفاف را کم‌اهمیت تلقی کرد

نایب‌رئیس مجلس در پاسخ به سؤال دانشجویی درباره نظرات فرهنگی خود نیز گفت: «مفروض شما این است که اگر کسی در موضوع تفکر و بیان معتقد به آزادی است، باید در سایر حوزه‌ها هم معتقد به آزادی باشد؛ درحالی‌که این‌طور نیست. اگر ما می‌گوییم فکر و بیان باید آزاد باشد، با این ملاک است که قوای انسانی مثل تفکر، اراده و اخلاق باید شکوفا شود، اما قوای حیوانی انسان باید تحت کنترل عقل و اراده قرار گیرد و لزوماً نباید آزاد باشد». این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه نباید مسائل مربوط به عفاف را کم‌اهمیت تلقی کرد، گفت: «این اشتباهی بود که در اروپا رخ داد که مسائل مربوط به غریزه جنسی را پیش پا افتاده می‌دانند و حتی ممکن است بگویند آن را حل کرده‌ایم. راهی جز آنچه اسلام گفته نیست. قرآن هم بیان می‌کند که عفاف و روابط زن و مرد خیلی مهم است. البته سخت‌گیری در این مسائل هم درست نیست، اما فلسفه حجاب باید رعایت شود».

ادامه در صفحه ۱۹

روز دانشجویه کسی کجاسخترانی می‌کند

قالیباف در شهید بهشتی، محسنی‌اژه‌ای در دانشگاه تهران

شرق: برنامه‌های روز دانشجوی امسال در حالی برگزار می‌شود که اصولگرایان

حضور فعالی در دانشگاه‌های بزرگ و مطرح دارند. طبق یک عرف و رسم هرساله، رئیس‌جمهوری ۱۶ آذر به دانشگاه تهران می‌رود، درحالی‌که سخنگوی قوه قضائیه هم بعدازظهر همان روز در دانشگاه تهران سخنرانی می‌کند.
محمدباقر قالیباف، شهردار تهران و از گزینه‌های مطرح اصولگرایان برای انتخابات سال آینده به سخنران روز دانشجویست. او به دعوت بسیج دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی و به مناسبت روز دانشجو، سه‌شنبه در این دانشگاه سخنرانی می‌کند. گفته شده است که به مناسبت روز دانشجو قالیباف به بیان خاطرات خود از دفاع مقدس و انقلاب اسلامی خواهد پرداخت.
مجتبی خسروی، مسئول بسیج دانشگاه صداوسیما، هم از برگزارری همایش روز دانشجو در دوشنبه ۱۵ آذرماه با سخنرانی حسین شریعتمداری، مدیرمسئول کیهان، در این دانشگاه خبر داده است. عزت‌الله ضرغامی و سعید جلیلی هم ۱۶ آذر در دانشگاه شریف حضور پیدا می‌کنند.

۱۵آذر

طبق برنامه‌های از پیش اعلام‌شده؛ انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی اصفهان و همچنین انجمن اسلامی دانشگاه هنر این شهر از مصطفی معین برای سخنرانی دعوت کرده‌اند تا میزان وی در روز ۱۵ آذر باشند. پروانه هاشمی و احمد مازنی نیز میهمان انجمن اسلامی دانشگاه آزاد تهران غرب هستن. انجمن اسلامی دانشجویان پیرو خط امام (ره) ایلام از احسان شریعتی، انجمن اسلامی دانشجویان کاشان از فاطمه صادقی و انجمن اسلامی دانشجویان پیرو خط امام (ره) دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز از رسول منتجب‌نیا برای شرکت در مراسم بزرگداشت این روز دعوت کرده‌اند.
براساس این برنامه؛ انجمن اسلامی دانشجویی زنجان میزان اکبر اعلمی، انجمن اسلامی دانشگاه قزوین میزان محمدعلی کامفیروزی، انجمن فرهنگ و سیاست قزوین میزان شهربانو امانی و جوادی حصار و انجمن اسلامی دانشجویان عدالت‌گرای کرمانشاه نیز میزان محسن رهامی خواهند بود.
معضومه ابتکار و جواد اطاعت هم از سوی تشکلهای دانشگاه تربیت مدرس برای سخنرانی در روز ۱۵ آذر دعوت شده‌اند.
انجمن فرهنگ و سیاست دانشگاه آزاد یاسوج میزان محمدعلی آهنگران، انجمن اسلامی دانشجویان شهید رجایی تهران میزان مصطفی کواکبیان و تشکلهای اصولگرای بم نیز میزان باقری خواهند بود.
تشکلهای عزت‌الله ضرغامی برای سخنرانی در این روز دعوت کرده‌اند.

۱۶آذر

اما در روز ۱۶ آذر که هم‌زمان با روز دانشجوست، برنامه‌ها گسترده‌تر و متنوع‌تر است؛ انجمن اسلامی ترقی‌خواه و انجمن فرهنگ و سیاست، پلی‌تکنیک تهران از علی مطهری، پروانه سلحشوری و فریده اولادقباد،

سیاست

مطهری در دانشگاه صنعتی شریف:

قداست نظام به‌معنی غیرقابل انتقادبودن نیست

مردم تهران در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان، درباره رویکرد رئیس مجلس به حکم جلب محمود صادقی، نماینده تهران با اشاره به نسبت خانوادگی خود با علی لاریجانی، به مزاح گفت: «شما می‌خواهید دعوی خانوادگی برای ما درست کنید». او ادامه داد: «به نظر آقای لاریجانی باید حکم جلب نماینده را به آن شکل و در آن ساعت از شب رد می‌کردند. اگر چنین بود، نطق ایشان منصفانه‌تر بود. اما بقیه مطالب نظر ایشان بود و من نمی‌توانم درباره آن اظهارنظر کنم».

از نامه من درباره اعدام‌ها سوءاستفاده شد

نایب‌رئیس مجلس، در بخش دیگری از اظهارات خود در پاسخ به سؤال دانشجویی درباره اعدام‌های دهه ۶۰ نیز گفت: «بعد از انتشار فایل صوتی آیت‌الله منتظری که حدود یک ماه در رسانه‌ها مطرح بود و سوالاتی وجود داشت، ما از دست‌اندرکاران خواستیم توضیحی در این رابطه بدهند. البته ما تأیید نکردیم که اعدام‌هایی گسترده‌ای وجود داشته یا نداشته است، بلکه خواستیم به مردم توضیح دهند داستان چه بوده است. گفتیم باید توضیح دهند که نهایت دقت، عدالت و انصاف را دراین‌باره داشته‌ایم و مردم را قانع کنند و به شکلی عمل کنیم که بگویم حتی حاضر نیستیم به منافقین ظلم کنیم. متأسفانه نامه من باعث آشوب شد و گفتند شما از منافقین دفاع کردید و در واقع از نامه من سوءاستفاده شد». مطهری در پاسخ به سؤال دیگری رصلاحیت‌های سلیقه‌ای در انتخابات را موجب نقض حقوق مردم و کاندیدها عنوان کرد و درباره موضوع بازداشت خبرنگاران نیز گفت: «البته گاهی سخت‌گیری‌هایی می‌شود. اما نمی‌شود گفت همه اینها بی‌مورد و برای ایجاد فحشان بوده است. به‌رحال گاهی نگاه ما به مسئله حفظ نظام، نگاه درستی نیست و فکر می‌کنیم نظام، موجود لرنزانی است که با یک باد این طرف و آن طرف می‌رود. ضمن اینکه اکثریت مردم نظام را دوست دارند و اینکه بگوییم گروه دیگری جایگزین شوند به این سادگی نیست».

نباید مسائل مربوط به عفاف را کم‌اهمیت تلقی کرد

نایب‌رئیس مجلس در پاسخ به سؤال دانشجویی درباره نظرات فرهنگی خود نیز گفت: «مفروض شما این است که اگر کسی در موضوع تفکر و بیان معتقد به آزادی است، باید در سایر حوزه‌ها هم معتقد به آزادی باشد؛ درحالی‌که این‌طور نیست. اگر ما می‌گوییم فکر و بیان باید آزاد باشد، با این ملاک است که قوای انسانی مثل تفکر، اراده و اخلاق باید شکوفا شود، اما قوای حیوانی انسان باید تحت کنترل عقل و اراده قرار گیرد و لزوماً نباید آزاد باشد». این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه نباید مسائل مربوط به عفاف را کم‌اهمیت تلقی کرد، گفت: «این اشتباهی بود که در اروپا رخ داد که مسائل مربوط به غریزه جنسی را پیش پا افتاده می‌دانند و حتی ممکن است بگویند آن را حل کرده‌ایم. راهی جز آنچه اسلام گفته نیست. قرآن هم بیان می‌کند که عفاف و روابط زن و مرد خیلی مهم است. البته سخت‌گیری در این مسائل هم درست نیست، اما فلسفه حجاب باید رعایت شود».

ادامه در صفحه ۱۹

خبر

آیت‌الله آملی‌لاریجانی:

شاید نیاز بیشتری است که در خدمت دوستان دانشجویانیشیم

● **ایسنا:** رئیس قوه قضائیه روز گذشته در دیدار با تشکلهای دانشجویی گفت: با بود خیلی بیشتر از اینها این جلسات تشکیل شود. یکی از محرومیت‌های بنده در این سمتی که آمده‌ام، همین است. قبلاً در دانشگاه شرکت می‌کردم و از مواهب این جلسات، نشست‌های صمیمی با دوستان دانشجوی بود که هم برای من استفاده داشت و نیازهای روز را متوجه می‌شدیم و هم شاید برای دوستان در حل پاره‌ای از مشکلات فکری و نظری مفید بود. آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: امروز شاید نیاز بیشتری است که در خدمت دوستان دانشجوی باشیم، خصوصاً که علاوه بر مباحث نظری، قوه قضائیه محل پرسش‌های زیادی است و مطالب زیادی مطرح است. ادامه این جلسه که در آن نمایندگان از دفتر تحکیم، جنبش عدالتخواه دانشجویی، انجمن اسلامی دانشجویان مستقل، بسیج دانشجویی، جامعه اسلامی دانشجویان و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها حضور داشتند، با طرح پرسش‌هایی از سوی نمایندگان این تشکلهای دانشجویی و بدون حضور خبرنگاران برگزار شد.

نظر باهنر درباره حکم اعدام زنجانی:

شمشیر را بالانگه داریم وحکم را سریع اجرا کنیم

● **ایرنا:** «محمدرضا باهنر» در نشستی خبری که با موضوع «روز دانشجو و مسائل روز کشور» برگزار شد، در پاسخ به سؤالاتی درباره مواضع اخیر سران سه قوه نسبت به هم و مباحث پیش‌آمده درباره اظهارات یک نماینده مجلس گفت: «متأسفانه بعضی از خوشبخت‌داری‌هایی که باید در رده‌های بالای مدیریتی کشور باشد، فراموش می‌شود و یکی از دلایل وجود چنین اختلافاتی گسترگدی فضای مجازی است که می‌تواند به شایعات قوت دهد، مانند ماجرای که یکی از نمایندگان مجلس با شنیدن خبری در فضای مجازی مطرح می‌کند که البته این حرف‌ها، حرف‌های سبکی است و ما نباید فراموش کنیم که عده‌ای که می‌خواهند ما را وارد بازی‌های تفرقه‌افکنانه کنند، همواره بیدار هستند و ما نباید وارد بازی آنها شویم. شاهد هستیم که گاهی در کنار اطلاع‌رسانی کارهای نابخهاتی صورت می‌گیرد و جای متن و حاشیه را گاهی تغییر می‌دهد. او درباره حکم اعدام بابک زنجانی هم گفت: «قوه قضائیه مسیر خود را طی کرده و دیوان عالی آن را تأیید کرده است. متعقدم اگر این شمشیر را بتوان بالا نگه داشت که بابک زنجانی از امکانات موجود در اختیار خود بتواند استفاده کند و اموالی که به وسیله ایشان و دیگران به غارت رفته و ایشان مسئول اصلی این غارت‌هاست، برگرداند نشود، منابع نظام بهتر تأمین می‌شود. اگر این شمشیر بالا نگه داشته شود و حکم سریع اجرا نشود، ممکن است نظام به این اموال دست یابد. اینها هشداری برای کسانی است که بخواهند وارد این نوع از جرم‌های سنگین شوند و نباید از این اثر پیشگیرانه و مسئله احکام صریح قضائی غافل شویم». او درباره انتخابات سال ۹۶ و اهمیت آن در قیاس با انتخابات ۱۴۰۰ و اینکه آیا اصولگرایان علاقه‌ای به ورود آقای ظریف در انتخابات آتی دارند، گفت: «این انتخابات برای ما مهم است و فعالان سیاسی از کنار هرکدام از این انتخابات نمی‌توانند بی‌تفاوت عبور کنند. شاید تجربه در انتخابات در کشور این بوده که هر رئیس‌جمهوری دو دوره رئیس‌جمهوری بوده؛ اما در برخی انتخابات این شکسته شده است، تا سال ۸۴ انتخابات به مرحله دوم نمی‌رسید که در این سال رسید». «باهنر» همچنین در پاسخ به سؤالاتی درباره نامزدی قالیباف گفت: «گفتم آقای قالیباف در ۸۴ و ۹۲ بعد از فرد منتخب، رأی ایشان بوده که به‌عنوان یکی از مسائل بررسی‌کردنی است. سیاست من و بسیاری از دوستان این است که تعداد نامزدها) به حداقل برسد. اینکه آقای قالیباف نباید، مدنظر نیست، برخی از دوستان نیز می‌خواهند روی او به جمع‌بندی برسند. کاندیداهای ما باید مسئله کارآمدی، امکان جلب آرا و افکار عمومی را به‌عنوان دو شاخصه داشته باشند و هرکس به حداکثر برسد، می‌تواند کاندیدای نهایی ما شود».

اجزای سامانه‌اس-۳۰۰ کاملاً به ایران تحویل داده‌شد

● **خانه ملت:** سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی روز یکشنبه از تحویل کامل سامانه پدافند هوایی اس-۳۰۰ از سوی روسیه به کشورمان خبر داد و گفت: پروژه اس- ۳۰۰ تمام فرار از نیت‌های خود در نهایت عملیاتی شده و این سامانه به کشورمان منتقل شد و درحال‌حاضر جمهوری اسلامی دارای این فناوری و تکنولوژی پدافند هوایی است. حسین تقوی حسینی افزود: البته همکاری‌های پشتیبانی فنی از سامانه اس- ۳۰۰ هنوز میان ایران و روسیه ادامه دارد. با توجه به اجرای کامل قرارداد سامانه اس-۳۰۰ از سوی روسیه، دیگر ضرورتی برای پیگیری شکایات ایران برای تأخیر در ارائه این سامانه وجود نداشت. خوشبختانه با حزه قرارداد اس-۳۰۰، روابط خوبی میان ایران و روسیه در حوزه تعاملات تسلیحاتی صورت گرفته است.